SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
<!ID1176995-1>

PORTARIAS Nº 1.287 DE 13 DE JUNHO DE 2008

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 34 do Anexo I, do Decreto nº 6.081, de 12 de abril de 2007, revigorado pelo Decreto nº 6.222, de 4 de outubro de 2007, e
em cumprimento ao disposto no art. 5o do Decreto no 6.077, de 10 de abril de 2007, resolve:

No- 1.287 - Art. 1º Efetivar o exercício dos empregados constantes do Anexo Único desta Portaria, oriundos da Companhia Nacional de
Abastecimento - CONAB, para o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, mediante ressarcimento.

Art. 2º Caberá ao órgão de origem efetivar a apresentação dos empregados.

Art. 3º Caberá ao órgão cessionário efetivar a apresentação dos empregados ao seu órgão de origem ao término do exercício.

Art. 4º Cumpre ao cessionário comunicar, mensalmente, ao órgão de origem a freqüência dos empregados.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CPF  Nome  Processo nº
036.754.242-00 ADEMAR NASCIMENTO DO VALE  04500.004998/2004-73; Ap 04500.007067/2004-27 e

04599.508229/2004-06
490.004.037-15 ALMIR BARBOSA DA COSTA  04599.509467/2004-21; Ap 04500.005681/2004-54
098.679.371-04 ANA DE PAULA LEANDRO  04599.508730/2004-64; Ap 04599.517547/2004-50 e

04599.508236/2004-08
148.934.281-87 ANTÔNIO BARBOSA LAGARES  04599.509148/2004-15
248.839.641-91 ANTÔNIO BRAGA DE OLIVEIRA  04599.508234/2004-19
149.042.096-72 ANTÔNIO MARTINS CARDOSO FILHO  04599.506904/2004-54
359.376.024-04 ARLINDO ALVES COSTA  04599.508423/2004-83; Ap 04500.005680/2004-18
247.586.631-49 CARLOS ALBERTO DE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA  04599.517540/2004-38; Ap 04500.006729/2004-41 e

04500.005285/2004-27
296.947.361-53 CARLOS MENDES DE SOUZA  04599.506983/2004-01; Ap 04599.507816/2004-70;  e

04500.004860/2004-74
274.909.714-20 CLAUDIONOR LOPES DE SALES  04599.508344/2004-72
248.191.404-00 CLÉLIA MARIA CAVALCANTI PACHECO  04599.509312/2004-94
401.411.011-72 DIVINA ROSA DE SOUZA RIBEIRO  04500.004818/2004-53; Ap 04500.007153/2004-30

e04599.508532/2004-09
738.087.097-15 EDITE CIRILO DA SILVA REIS  04599.510397/2004-53
251.204.765-20 ELIENE BATISTA ALVES  04599.507986/2004-54
041.009.482-04 ELIETE SANTOS DIAS DO VAL  04500.005078/2004-72
221.866.461-53 EMILIANA RIBEIRO CAMPOS  04599.508149/2004-42; Ap 04599.508403/2004-11 e

04599.509911/2004-16
078.152.632-91 ERIE BATISTA DA CUNHA  04500.005071/2004-51; Ap 04500.007011/2004-72
512.863.781-68 ERLEY GONÇALVES DA SILVA  04599.518503/2004-47; Ap 04500.004669/2004-

2204599.508404/2004-57 e 04599.509882/2004-84
227.296.073-15 EVALDO DE SOUSA BRITO  04599.507795/2004-92; Ap 04500.007694/2004-68
047.507.304-59 FERNANDO ANTÔNIO DA COSTA BORGES  04599.508158/2004-33
180.057.804-00 FERNANDO PEREIRA DA SILVA  04599.508160/2004-11
727.449.287-04 FERNANDO SÉRGIO SCHIRMER  04599.509115/2004-75
264.010.454-34 FLÁVIO ANTÔNIO SILVA  04500.007674/2004-97; Ap 04500.005335/2004-76
349.788.603-34 FRANCISCA IVETE ANDRADE DA SILVA  04599.507874/2004-01; Ap 04500.007746/2004-04
137.135.236-49 HELENA FARIAS DANIEL  04599.510466/2004-29
134.275.802-10 HERCULANO DE SOUZA CÁSSIO  04500.007044/2004-12; Ap 04500.004907/2004-08
094.268.927-53 HILTON SALUSTIANO DA SILVA  04500.007362/2004-83; Ap 04599.508738/2004-21 e

04599.509896/2004-06
294.731.954-00 IVAN ALVES DE ALMEIDA  04599.508167/2004-24
458.579.544-87 JAILTON ALEXANDRINO FERREIRA  04599.508168/2004-79
133.959.552-49 JÂNIO LIMA DE MATOS  04500.007047/2004-56; Ap 04500.005068/2004-37
486.737.736-87 JOÃO GILBERTO DOS SANTOS  04599.510403/2004-72
019.757.732-68 JOÃO MATIAS DOS SANTOS  04500.007053/2004-11; Ap 04500.005065/2004-01
444.914.687-53 JOAQUIM ARARUAMA DE ANCHIETA  04599.509479/2004-55
601.829.037-53 JOEL CORREA DA SILVA  04599.509480/2004-80; Ap 04500.005502/2004-89
012.249.721-04 JOSÉ ALMEIDA GALINDO  04599.508220/2004-97; Ap 04599.509847/2004-65
180.731.824-91 JOSÉ CARLOS COELHO DE SOUZA  04599.508820/2004-55
126.356.264-72 JOSÉ CARLOS PAZ DE LIRA  04599.508818/2004-86
101.272.751-34 JOSÉ JANDUIR SOARES VIANA  04599.509439/2004-11
193.118.004-06 JOSÉ MACÁRIO FILHO  04599.509306/2004-37
345.445.504-91 JOSÉ PATRÍCIO FERREIRA FILHO  04599.508435/2004-16
138.425.284-34 JOSÉ RODRIGUES DE LIMA  04599.508169/2004-13
081.528.374-15 JOSIAS MORAIS DE OLIVEIRA  04599.508170/2004-48
433.700.631-15 LEONEL DIAS RIBEIRO  04599.508545/2004-70
215.921.362-49 LUIZA FRANCISCA GOMES DE MOURA  04500.005086/2004-19; Ap 04500.007050/2004-70
214.185.431-87 LUZIA SALETE DO NASCIMENTO  04500.006263/2004-84; Ap 04599.509830/2004-16
273.665.102-20 MARCELANE BARCELOS DE SOUZA  04500.007055/2004-01; Ap 04500.004976/2004-11 e

04599.508228/2004-53
087.155.561-15 MARCOS ANTÔNIO ALBERNAZ LIMA  04599.508553/2004-16
101.692.611-15 MARCUS VENÍCIO ALVES DA CUNHA  04500.006616/2004-46 Ap 04599.509833/2004-41
181.301.943-68 MARIA AFRA BARROS LEITE OLIVEIRA  04599.507803/2004-09; Ap 04599.509834/2004-96 e

04599.509927/2004-11
555.116.356-34 MARIA ALICE DUMBA  04599.510423/2004-43

098.944.541-00 MARIA ANTÔNIA DA SILVA SANTOS  04599.508257/2004-15
150.315.271-53 MARIA APARECIDA BARROS REGINO  04599.509835/2004-31; Ap 04599.508359/2004-31
297.713.581-20 MARIA CELESTE NERY DA SILVA CRUZ  04599.509238/2004-14
414.415.246-49 MARIA DA PIEDADE FLAUSINO DA CRUZ  04599.510420/2004-18
181.721.214-15 MARIA DALVA DE ARAÚJO  04500.004876/2004-87; Ap 04599.507907/2004-13
115.901.731-04 MARIA DAS GRAÇAS EVANGELISTA DE PAULO  04599.508202/2004-13; Ap 04599.509928/2004-65;

04500.004858/2004-03 e 04599.509836/2004-85
184.721.761-34 MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO COSTA  04599.509034/2004-75; Ap 04599.508409/2004-80 e

04599.509837/2004-20
214.749.311-20 MARIA DE FÁTIMA DE AMORIM  04599.507812/2004-91; Ap 04599.509838/2004-74;

04500.004697/2004-40 e 04599.508410/2004-12
093.375.121-49 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA 04599.509278/2004-58; Ap 04599.508589/2004-08;

e04500.005002/2004-47
221.906.274-00 MARIA DE LOURDES DE BRITO SILVA  04599.509035/2004-10; Ap 04599.508590/2004-24
176.781.373-20 MARIA DE LOURDES RABELO DA SILVA  04599.507814/2004-81; Ap 04500.004735/2004-64;

04599.508591/2004-79 e 04599.508808/2004-41
738.354.047-68 MARIA EDITE MARTINS GOMES  04500.005657/2004-15; Ap 04599.523022/2004-53
107.253.342-15 MARIA HELENY DE ARAÚJO JERONIMO  04599.506803/2004-83; Ap 04500.007251/2004-77
286.818.704-00 MARIA JOSÉ CHALEGRE FERREIRA  04599.508699/2004-61
184.987.101-97 MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA  04599.508382/2004-25
832.696.067-53 MARIA MELO DE MIRANDA  04599.510429/2004-11
437.324.377-87 MARIA PRINCEZA ALMEIDA  04500.005382/2004-10; Ap 04599.523024/2004-57
183.923.691-49 MARIA VENESA AGUIAR  04599.509052/2004-57
093.750.234-00 MARILENE NERY CONSERVA  04599.508443/2004-54
961.801.888-15 MARINALDO COSTA ASSIS  04500.007710/2004-12; Ap 04500.005327/2004-20
639.189.277-68 MARIVALDO CORDEIRO VALLADAO  04500.005341/2004-23; Ap 04599.510333/2004-52
022.243.052-49 MAURILO AZEVEDO BARROSO  04500.007072/2004-30; Ap 04500.004974/2004-14
194.517.684-91 NANCY DE ANDRADE MACHADO  04599.508349/2004-03
258.778.871-49 NEIDE BATISTA DOS SANTOS  04599.508259/2004-12; Ap 04599.508583/2004-22
620.321.357-81 NERINDA DA VEIGA MARTINS  04500.005282/2004-93; Ap 04599.510336/2004-96
154.047.812-20 NEUCINO DE SOUZA NERY  04599.508133/2004-30
221.040.031-72 NILO SOUSA FERREIRA  04599.509251/2004-65; Ap 04599.508671/2004-24;

04599.508746/2004-77 e 04599.508809/2004-95
199.615.702-78 NILVA ALVES LOPES  04500.007089/2004-97; Ap 04599.508225/2004-10 e

04500.004740/2004-77
244.872.791-00 NIVALDA LUDOVINA TEIXEIRA  04500.006730/2004-76; Ap 04599.508587/2004-19;

04599.509931/2004-89 e 04500.004671/2004-00
186.231.741-00 PAULO EDUARDO MEDEIROS DE MOURA  04599.507845/2004-31
098.303.084-72 PAULO JOÃO DE ARAÚJO  04500.007706/2004-54; Ap 04500.005435/2004-01
100.118.204-97 PAULO JOSÉ CAMPOS COUTO  04599.517542/2004-27; Ap 04599.508124/2004-49
144.675.002-87 RAIMUNDA DE ARAÚJO PEQUENINO  04500.007092/2004-19; Ap 04599.508223/2004-21 e

04500.004738/2004-06
055.013.771-87 RAIMUNDO AMBRÓSIO DE SOUZA  04599.508660/2004-44
038.046.741-00 RAIMUNDO DA PAZ  04599.506842/2004-81; Ap 04599.507992/2004-10 e

04500.005114/2004-06
145.577.621-15 RAIMUNDO JOSÉ GOMES DE SOUZA  04599.507801/2004-10; Ap 04599.508724/2004-15;

04599.512578/2004-14 e 04500.004857/2004-51
284.073.184-34 RAQUEL NADJA DE FRANÇA CAVALCANTI  04599.508176/2004-15
330.037.777-34 REGINA LUCY DE MORAES SALEMI  04599.509950/2004-13; Ap 04599.510446/2004-58 e

04500.006261/2004-95
224.743.074-00 RÉGIO CORREIA FERREIRA  04599.508353/2004-63
432.495.074-15 RICARDO MENEZES DA COSTA  04599.508350/2004-20
077.147.852-68 ROBERTO SILVA DE CARVALHO  04500.007006/2004-60; Ap 04500.005080/2004-41
422.512.308-15 ROMEU GINÍCOLO JÚNIOR  04599.507882/2004-40; Ap 04599.507993/2004-56 e

04500.004969/2004-10
339.378.004-25 ROSÂNGELA DE FÁTIMA FERREIRA RAMOS  04500.007712/2004-10; Ap 04500.005378/2004-51
117.405.401-82 RUI GONÇALVES DOS SANTOS  04599.507831/2004-18; Ap 04500.004807/2004-73 e

04599.508470/2004-27
300.623.737-49 SELMO FERREIRA DE MENDONÇA  04500.005374/2004-73; Ap 04599.510342/2004-43
143.269.814-15 SEVERINA CAVALCANTI DE LIMA  04599.517039/2004-71
863.959.396-53 SHIRLEY MARIA FRANCISCO SILVA  04599.510379/2004-71
147.053.624-20 SULAMITA TAVARES CORREIA  04599.508664/2004-22
323.731.800-06 TANEA MARIA DE LIMA LOPES  04599.518504/2004-91
124.418.051-34 VAGNER ALVES CLAUDINO  04599.507824/2004-16; Ap 04599.508463/2004-25 e

04500.004810/2004-97
181.742.484-04 VALDELITA NOGUEIRA RODRIGUES  04599.508378/2004-67; Ap 04500.004773/2004-17
210.530.141-04 VALTER GONÇALVES DE FREITAS  04599.507972/2004-31; Ap 04599.509875/2004-82 e

04500.004733/2004-75
129.630.112-53 WALDILSON MIRANDA BRITO  04599.508679/2004-91; Ap 04599.508179/2004-59 e
791.003.927-15 WILSON DA FRANÇA NEVES  04599.510440/2004-81

D.O.U.; 16/08/2008

Seção 2
Páginas: 38 e 39